
Stanovy  

 

„Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Albrechtice nad Vltavou“ 

 

Čl. I 

Název, sídlo a charakter spolku 

1) Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Albrechtice nad Vltavou je spolkem občanů, zejména 

rodičů a jiných zákonných zástupců žáků školy a dále přátel školy sdružených na základě 

dobrovolnosti a společného zájmu ustavený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2) Název spolku zní: Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Albrechtice nad Vltavou z.s. (dále 

jen Spolek) 

3) Sídlo Spolku je: Albrechtice nad Vltavou čp. 139, 398 16 Albrechtice nad Vltavou  

Čl. II 

Účel Spolku 

1) Účelem Spolku je podpora školní a mimoškolní činnosti dětí a žáků Základní školy a Mateřské 

školy v Albrechticích nad Vltavou, IČO 48221350 a podpora činnosti této školy nad rámec, 

který jí poskytuje zřizovatel a stát, populariace a prezentace výsledků práce školy i Spolku na 

veřejnosti. 

2) Hlavní činnost Spolku směřuje k naplnění výše uvedeného účelu zejména formou podpory 

konkrétních programů a akcí školy a realizací vlastních projektů Spolku, které podporují a 

obohacují aktivity školy a jejích dětí a žáků, přitom Spolek zejména:    

 podporuje a rozvíjí spolupráci, vztahy a komunikaci mezi žáky, jejich zákonnými zástupci 

a zástupci školy, 

 seznamuje vedení školy s náměty a připomínkami rodičů a podílí se na jejich vyřizování, 

 přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů a poskytuje ze svého rozpočtu materiální 

a finanční prostředky škole a v odůvodněných výjimečných případech i jednotlivým 

žákům školy, a to vždy tak, aby to přispělo k rozvoji školních i mimoškolních aktivit žáků 

školy, modernizaci výuky, popř. zlepšení vybavenosti školy, 

 organizuje dobrovolnou výpomoc v rámci činnosti školy, podílí se na organizaci 

mimoškolní zájmové činnosti, 

 pořádá společenské, kulturní, sportovní a osvětové akce pro děti a žáky i jejich rodiče 

 informuje své členy a ostatní zákonné zástupce o konkrétních aktivitách Spolku 

a prezentuje výsledky práce Spolku a školy na veřejnosti. 

 

3)    Spolek provozuje hospodářskou činnost, související se základním účelem spolku uvedeným  

v odst. 1.  Z rozhodnutí výkonného výboru Spolku po odsouhlasení členskou schůzí může 

spolek vykonávat i vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podpoře hlavní činnosti spolku 

 nebo v  hospodárném využití majetku spolku. Zisk z vedlejší činnosti lze použít jen pro 

spolkovou činnost včetně správy spolku. K výkonu vedlejší hospodářské činnosti před jejím 

započetím a zápisem této činnosti do spolkového rejstříku musí mít spolek vydáno příslušné 

oprávnění k podnikání (živnostenský list apod.). Zisk z činnosti spolku lze použít jen pro 

spolkovou činnost včetně správy spolku. 

Čl. III 



Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů 

1) Vznik a zánik členství 

 Členství ve Spolku je dobrovolné 

 Členem Spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18ti let nebo právnická osoba, 

která souhlasí se stanovami Spolku a podá písemnou přihlášku. 

a) Členství ve Spolku vzniká na základě rozhodnutí výboru spolku o přijetí za člena zaplacením 

členského příspěvku stanoveného Spolkem na příslušný školní rok, přičemž za školní rok se 

považuje období od 1. září do 31. srpna. Členy spolku jsou i zakládající členové – účastníci 

ustavující schůze, kteří hlasovali na ustavující schůzi pro přijetí stanov Spolku. 

b) Členství ve Spolku zaniká: 

 vystoupením člena, tj. dnem doručení písemného oznámení člena Spolku o vystoupení ze 

Spolku předsedovi Spolku. Po zaplacení členského příspěvku nelze členství ve 

stanoveném období školního roku do jeho skončení zrušit. 

 úmrtím člena Spolku 

 zánikem Spolku 

 neuhrazením členského příspěvku ani po výzvě ve lhůtě určené Spolkem dodatečně, a to 

ke dni marného uplynutí dodatečné lhůty k zaplacení příspěvku 

 vyloučením člena členskou schůzí pro závažné porušení stanov Spolku. 

2) Práva a povinnosti členů Spolku 

a) Člen Spolku má právo 

 podílet se na činnosti Spolku, podávat své připomínky a návrhy k činnosti Spolku 

 spolurozhodovat o činnosti a hospodaření Spolku 

 účastnit se členských schůzí Spolku 

 volit a být zvolen do orgánů Spolku 

b) Člen Spolku je povinen 

 dodržovat stanovy Spolku a podílet se na činnosti Spolku 

 vykonávat řádně svěřené funkce  

 platit členské příspěvky 

 zdržet se vystupování proti zájmům Spolku a proti činnosti Spolkem uskutečňované 

3) Ve smyslu příslušných obecně závazných předpisů v souladu se směrnicí EU GDPR o ochraně 

osobních údajů, budou osobní údaje žadatelů o členství a členů Spolku zpracovávány pouze 

výborem Spolku na listinných dokumentech nebo počítači; tyto údaje budou použity 

výhradně k účelům, které jsou v souladu se stanovami Spolku a s předpisy na ochranu 

osobních údajů. 

4) Úhradou členských příspěvků, resp. Vznikem členství, členové vyjadřují souhlas s použitím 

poskytnutých osobních údajů výhradně pro účel jejich členství ve Spolku a s jejich 

zpracováním ve smyslu příslušných obecně závazných předpisů o ochraně osobních údajů. 

 

Čl. IV 

Orgány spolku 

Organizační strukturu Spolku tvoří: 

1) členská schůze 

2) výbor 

3) předseda 

4) revizor  



 

Ad 1) Členská schůze 

Nejvyšším orgánem Spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze 

 schvaluje stanovy a rozpočet Spolku a jejich změny 

 projednává zprávy o činnosti Spolku a jeho výboru 

 volí a odvolává předsedu Spolku, pokladníka Spolku a člena výboru Spolku  

 volí a odvolává revizora Spolku 

 rozhoduje o zrušení a o likvidaci Spolku 

a) Členskou schůzi svolává předseda Spolku podle potřeby, nejméně 1x ročně. Předseda je 

povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně alespoň 

jedna třetina členů Spolku. Termín a program schůze oznámí předseda nejméně 14 dnů před 

dnem jejího konání, a to písemným oznámením vyvěšeným na informační nástěnce školy 

a na webových stránkách školy. 

b) Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se zasedání většina všech členů Spolku. 

Usnesení jsou přijata prostou většinou hlasů přítomných členů Spolku, přičemž každý člen 

Spolku má jeden hlas. Pokud je řádně svolaná členská schůze neusnášeníschopná, svolá 

předseda Spolku náhradní zasedání dle pravidel uvedených v § 257 obč. zákoníku. Z každé 

schůze je vždy vyhotoven pověřeným členem Spolku zápis, jehož součástí je podepsaná 

listina přítomných. 

c) Členská schůze může rozhodovat i per rollam, a to tak, že výbor Spolku rozešle návrh 

rozhodnutí (usnesení) na e-mailové adresy, které mu členové sdělí na přihlášce, popř. které 

později aktualizují písemným podáním. (pro odpovědi musí členové použít formu „odeslat 

všem“ a „požadovat potvrzení přečtení“). Rozhodnutí je platné, pokud na e- mail reaguje a 

takto hlasuje nejméně polovina všech členů Spolku. Pro přijetí rozhodnutí stačí souhlas 

prosté většiny ze všech členů Spolku, kteří v hlasování per rollam hlasovali. 

d)  Jednání členské schůze řídí předseda Spolku nebo jím pověřený člen Spolku. 

 

ad 2) Výbor 

 svolává členskou schůzi Spolku 

 hospodaří s majetkem Spolku a rozhoduje o ostatních záležitostech, které nespadají do 

působnosti členské schůze Spolku 

 rozhoduje o pověření, že za Spolek může jednat další člen spolku pověřený předsedou 

Spolku nebo výkonným výborem Spolku na základě písemné plné moci 

a) Výbor je statutárním orgánem Spolku. Výbor má 3 členy (předseda, pokladník a člen 

výkonného výboru) a je volen členskou schůzí na období 2 let. 

b) Jednání výboru spolku svolává předseda, nebo jím pověřený člen výboru, na základě 

pracovního plánu výboru Spolku. Výbor Spolku se schází dle potřeby nejméně 1x v období 

mezi členskými schůzemi. 

c) Výbor rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů, výbor je oprávněn rozhodovat i 

per rollam a to tak, že předseda rozešle návrh rozhodnutí na e-mailové adresy členů 

výkonného výboru. Pro přijetí rozhodnutí (usnesení) je potřeba nejméně  2 hlasů . 

 

 

ad 3) Předseda Spolku 

 svolává zasedání  výboru a členské schůze v souladu se stanovami Spolku 

 vede administrativní agendu Spolku 



 archivuje zápisy ze zasedání výkonného výboru a členské schůze 

 vede účet Spolku a disponuje s finančními prostředky na tomto účtu na základě 

rozhodnutí příslušných orgánů Spolku. 

 Jedná a podepisuje za Spolek samostatně. Má-li jednat předseda Spolku ve věci, která 

podléhá rozhodování a schválení jiného orgánu Spolku, nemůže jednat a projevit vůli za 

Spolek dříve, než o věci rozhodne jiný orgán Spolku. 

 

ad 4)  Revizor  

 kontroluje hospodaření Spolku, 

 je volen členskou schůzí na období 2 let    

 předkládá svoji zprávu o kontrolní činnosti a kontrole hospodaření Spolku na každé 

členské schůzi, případně navrhuje opatření k odstranění zjištěných nedostatků  

 

Čl. V 

Správní rok 

Správní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího roku.  

Správní rok je účetním obdobím pro interní potřeby Spolku. 

 

Čl. VI 

Zásady hospodaření Spolku 

1) Spolek jako právnická osoba je oprávněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

nabývat do svého vlastnictví movitý i nemovitý majetek.  Hospodaření se řídí obecně 

závaznými právními předpisy. 

2) Zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, výtěžky z akcí pořádaných Spolkem, sponzorské dary, 

dotace a příspěvky z veřejných prostředků, ostatní příjmy. 

3) Spolek bude soustřeďovat své peněžní prostředky na 1 účet, jeho prostřednictvím budou 

realizovány bezhotovostní platby související s činností Spolku a v 1 pokladně, jejímž 

prostřednictvím budou realizovány hotovostní platby související s činností Spolku. Způsob 

užití příjmů je v souladu s účelem spolku stanoveným v Článku II. 

4) Dispoziční právo k účtu a pokladně Spolku má předseda a pokladník. 

5) Evidenci hospodaření vede pokladník Spolku v pokladní knize a vždy při jednání členské 

schůze předkládá přehled hospodaření členům Spolku. Jednou ročně předkládá celou 

evidenci ke kontrole revizorovi. 

6) Roční účetní uzávěrku zpracuje pokladník a předloží ji výboru, který tuto uzávěrku posoudí, 

popř. odsouhlasí, následně s ní seznámí členy Spolku. V případě, že bude nutné provést 

vypořádání s finančním úřadem, zajistí toto vypořádání Předseda. 

7) Prostředky nevyužité do konce správního roku se převádí do příštího správního období. 

 

Čl. VII 

Kontrola hospodaření  

Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem a jedenkrát ročně komplexně revizorem. 

 

Čl. VIII 

Zánik spolku 

1) Spolek zaniká: 



 dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze spolku 

 na základě zrušení spolku z rozhodnutí členské schůze po ukončení likvidace 

 pravomocným rozhodnutím státních orgánů 

2) Před svým zánikem musí být vypořádán majetek a závazky Spolku. Majetkové vypořádání 

provede podle zásad stanovených členskou schůzí výkonný výbor. 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

1) Spolek je uzavírán na dobu neurčitou. 

2) Stanovy jsou závazné pro všechny členy Spolku. 

3) Otázky, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí platnými právními předpisy, zejména  

příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Tyto stanovy byly projednány a jejich znění bylo schváleno ustavující schůzí Spolku  

dne…………. 

5) Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem svého schválení ustavující schůzí, Spolek však vzniká až 

dnem zápisu do spolkového rejstříku. 

6) Změny a dodatky těchto stanov schvaluje členská schůze. 

 

 

 

V Albrechticích nad Vltavou dne ……………………………………….. 

 

 


